ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KTTH Kon Tum, ngày     tháng     năm 2022

V/v cảnh báo một số hiện tượng lừa đảo,
gian lận thương mại quốc tế có liên quan

đến doanh nghiệp Việt Nam

Kính gửi: Các Sở: Ngoại vụ, Kế hoạch và Đầu tư, Công
Thương, Thông tin và Truyền thông.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Công văn số
4188/VPCP-KTTH ngày 05 tháng 7 năm 2022 của Văn phòng Chính phủ về

việc một số hiện tượng lừa đảo, gian lận thương mại quốc tế có liên quan đến
doanh nghiệp Việt Nam và khuyến nghị (có gửi văn bản kèm theo); Ủy ban

nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:
Sở Ngoại vụ, Sở Công Thương, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Thông tin và

Truyền thông và các đơn vị có liên quan căn cứ chức năng, nhiệm vụ của đơn
vị mình chủ động thông tin, cảnh báo một số hiện tượng lừa đảo, gian lận
thương mại quốc tế liên quan đến Doanh nghiệp Việt Nam để doanh nghiệp,

người lao động biết; đồng thời, phối hợp hỗ trợ xử lý các vấn đề liên quan đến
lừa đảo, tranh chấp trong thương mại quốc tế như kiến nghị của Bộ Ngoại giao

tại Văn bản số 2223/BC-BNG-THKT ngày 03 tháng 6 năm 2022 (có gửi văn
bản kèm theo). Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn vướng mắc, các

đơn vị tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh (qua Sở Công Thương) để xem
xét theo quy định.

Ủy ban nhân dân tỉnh báo để các đơn vị biết, thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Văn phòng Chính phủ (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố (p/h);
- VP UBND tỉnh: PCVP-Nguyễn Đức Tỵ;

- Lưu: VT, KTTH.TQT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Tháp

2191 11 7